Glossa ad c. 2, C. VII. q. 1, v. „adulterata“: „Ergo Ecclesia potest delinquere et etiam universitas“, et ad c. 58. C. VII. q. 1, v. „accusandi“: „Ego credo quod universitas accusari potest, quia dolum committere potest“ et cum Glossa plures canonistae, praecipue Wernz responsabilitatem personarum iuridicarum admiserunt. Wernz hanc opinionem sequentibus argumentis confirmavit: Ecclesia personis moralibus personalitatem iuridicam tribuit, unde non sunt sola fictio, sed vere subiectum iurium et obligationum. „Si iurium et obligationum capaces sunt, nihil est cur delictorum et poenarum incapaces dicantur: nam in exercitio iurium abusum committere possunt, qui in detrimentum boni publici redundet et merito sub poena prohibeatur“. Responsabilitas personarum moralium in Conc. Trid. sess. 23, c. 10 et in Const. „Apostolicae Sedis“ statuta est.

Codex Iuris Canonici responsabilitatem personarum moralium agnoscit (can 2255 § 2, 2285, 2391 § 1).

In iure Polonico antiquo absoluta responsabilitas personarum moralium recepta est, quia ordo publicus et necessitas servandae pacis aliquatenus summariam iustitiam imponere videbantur, attenta praesertim insufficienti Statuum potentia.

Hodiernum ius Polonicum criminale responsabilitatem personarum iuridicarum lege diei 13. VII. 1939 (Dz. U. Nr. 63, poz. 418) inducit. Attamen in Codice poenali 1932 an. res non tam clara est. Unde ortum est fundamentum discordiae inter commentatores. Secundum Śliwiński, Prawo karne 1947, 72, in Codice poenali Polonico viget principium: „Societas delinquere potest“; secundum Wolter, Prawo karne 1947, 92: „Societas delinquere non potest“.

Savigny responsabilitatem personarum moralium reiecit, quem secuti sunt fere omnes criminalistae saec. XIX. Haec doctrina applicata est in iure internationali, in quo primario per saec. XIX et XX, usque ad alterum bellum mundanum viguit principium de non responsabilitate personarum iuridicarum. Paulatim, praesertim propter magna et atrocissima crimina a Theutonibus hoc bello peracta, responsabilitas personarum moralium in iure internationali recepta est.